
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Návrh opatření BOZ na výstavbu bytového domu 
Jméno autora: Veronika Kocová 
Typ práce: diplomová 

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 

Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslava Tománková, Ph.D. 

Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. 

Obsah práce odpovídá zadání. Nejrozsáhlejší část práce je věnována registru pracovních rizik jako podkladu pro plán 

pracovních rizik jednotlivých technologických etap. 
 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře 
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta 

samostatné tvůrčí práce. 

Studentka pracovala víceméně samostatně, příliš nevyužila možností konzultace. Větší část práce byla konzultována až ke 

konci semestru. To se projevilo na dotažení praktické části práce po vysvětlující obsahové a formální stránce. Studentka 

projevila schopnost samostatné tvůrčí práce při zpracování pracovních rizik. 

 

Odborná úroveň B - velmi dobře 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. 

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení. 
Studentka v teoretické části provedla rešerši odborných zdrojů týkajících se BOZP v rozsahu odpovídajícím potřebám 

praktické části. O něco více mohla být rozvedena problematika pracovních rizik a jejich prevence, naznačená v kapitole 2. 

V praktické části studentka zpracovala rozsáhlý rozbor pracovních rizik a preventivních opatření (příloha 1). Jednotlivé 

skupiny zdrojů rizik pak správně přiřazovala k příslušným pracovním procesům na stavbě. V této části práce bylo vhodné 

v textu rozebrat použité postupy při rozdělení zdrojů rizik na jednotlivé skupiny, způsoby určení jednotlivých rizik z nich 

vyplývajících a podklady pro návrh opatření. V části věnující se nákladům studentka prezentuje výslednou tabulku výpočtu 

nákladů, ale neuvádí zdroje dat pro stanovení jednotlivých nákladů a způsob výpočtu množství jednotlivých kategorií 

nákladů, což výpočtu ubírá na věrohodnosti, i když studentka pravděpodobně vyšla z reálných dat. Vhodným doplněním 

práce je dokumentace skutečného stavu opatření BOZ na sledované stavbě. Závěr práce dobře shrnuje zjištěné skutečnosti.  

 

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její 

celkovou srozumitelnost 
Práce je na velmi dobré jazykové úrovni, je psána srozumitelně a má logickou strukturu. Vzhledem k rozdělení teoretické 

části na velké množství kapitol o malém rozsahu je práce méně přehledná. Praktická část pak tvoří jednu základní kapitolu.  

V textu bohužel často chybí odkazy na tabulky a obrázky, některé obrázky splňují jen ilustrační funkci (např. OOPP), obrázky 

značek mohly být v příloze. V práci je několik drobných typografických nedostatků, které ale nejsou významné.  

 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr 

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními 

zvyklostmi. 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Studentka využila dostatečný počet relevantních pramenů v teoretické části práce. V praktické části chybí zdroje finančních 

údajů u výpočtu nákladů na BOZP v kap. 7.6, zdroj bezpečnostních značek v kap. 7.2. Studentka zvolila jeden z možných 

způsobů citací formou poznámek pod čarou, který považuji za méně praktický. Seznam zdrojů odpovídá citačním zvyklostem.  
 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.  

Studentka pracovala samostatně, zpracovala rozsáhlý soubor tabulek pracovních rizik, v textové části práce ale 

nezhodnotila tuto práci rozborem postupů a způsobu členění jednotlivých aspektů a příslušných opatření, stejně 

tak není dotažen popis výpočtu nákladů na BOZP. Studentka projevila schopnost samostatné tvůrčí práce při 

zpracování DP. 

 

Otázka: 

1. Které z nákladů na BOZP uvedených v tabulce 6 lze zařadit do kategorie NUS, které se uvádějí v ZRN, kam 

byste zařadila zbývající náklady. 

2. Jak jsou určeny počty kusů OOPP v tabulce 6 a jednotlivé náklady? 

 

 

 

 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
 
 
 
 
Datum: 29.1.2018     Podpis: 


